
Seniorfotball for herrer i Hvam IL siden 1948 

Dessverre finnes det ingen eller lite historikk når det gjelder profiler, adelskalender og lignende fra 
tidligere år i Hvamsfotballen, og det bærer preg at man flere i perioder har stått uten seniorlag for 
menn. Dette historiske dokumentet tar utgangspunkt i gamle utklipp fra Raumnes og informasjon 
fortalt av eldre medlemmer i Hvam IL. Hvis du sitter på mer informasjon ta gjerne kontakt på 
fotball@hvamil.no. 

Hvam IL sitt herrelag startet opp i 4.divisjon, nivå 5, i 1948. Året etter vant man 4.divisjon, avd.2 med 
lagene Skogbygda, Vormsund, Fjuk og Fenstad Sport, og rykket opp til nivå 4, altså 3.divisjon.  

I 1950 fikk Hvam ordentlig juling. 0 seire, 0 uavgjorte og 14 tap ble fasiten for Hvam, og etter dette 
ble A-laget dessverre lagt ned. Den store profilen fra de tre første årene var Julias Frogner. En stødig 
målvakt som også var styreleder i Hvam IL gjennom disse tre årene. Man kan i Raumnes 
30.september 1949 lese at han som eneste Hvamsing ble tatt ut til en kamp mellom Raumnes & 
Årnes og et sammensatt bygdelag. Andre kjente spillere var brødrene Arne, Ole og Alf Lysaker, Arne, 
Øyvind og Thorbjørn Skogseth, samt Henry Paulsen og Johan Trudvang.

Det skulle gå hele 25 år før man hadde seniorlag for menn på Hvam. I 1975 var Hvam tilbake, og 
denne gangen måtte man begynne i 7.divisjon. Mye av æren for at Hvam var tilbake på fotballkartet 
kan rettes til Jan Solhaug som leder av fotballgruppa. Solhaug skulle senere også skulle bli leder i 
idrettslaget. I fotballstyret satt også Arne Kristian Lysaker og Oddvar Engebretsen som ble sentrale 
skikkelser i Hvamsfotballen.  

I debutsesongen i 1975 ble det ikke kåret noen årets spiller, men Odd Udnes ble toppscorer for 
seniorlaget som endte på en 9.plass. Senere på 70-tallet ble 8.divisjon opprettet og Hvam måtte etter 
7.plass i 1978 spille i 8.divisjon i 1979. Tross nedgraderingen ble 1979 et positivt år. Hvam vant
8.divisjon foran Løvenstad og Fjellsrud dette året. Odd Henning Solhaug ble årets spiller, Odd Udnes
ble nok en gang toppscorer, mens Jon Emilsen fikk publikumsprisen. Målvakten var Trond
Hertzenberg var også en av nøkkelspillerne til Hvam. Lørdag 11.august 1979 kan man lese i Raumnes
at Varpe hadde store problemer med å overliste Hertzenberg i Hvam sin 2-0 seier. Harald
Hammeren, Roy Ivar Karlstad og Bjørn Larshus var også viktige nøkkelspillere i denne perioden.
Suksesstreneren Jarle Johansen bør også nevnes!

I 1980 skulle Hvam med andre ord spiller i 7.divisjon, samme året som Idrettslaget fylte 50 år. Selv 
om fotballformannen Oddvar Engebretsen var positiv endte sesongen med nedrykk til 8.divisjon. Der 
ble Hvam gjennom hele 80-tallet.  

En morsom happening fra 1980 bør nevnes. Oddvar Engebretsen satte i stand en kamp mellom Nes 
Bygdelag og et lag bestående av gambiere bosatt i Norge. Samba Nyang spilte den gang på Hvam sitt 
seniorlag, og ble kontakten mellom Hvam IL og Gambias «landslag». På bygdelaget til Nes kom 
Hvamsingene Harald Hammeren, Jon Emilsen, Kai Dalberg og Roy Karlstad med. Kai Dalberg scoret 
to mål i kampen som endte med 7-1 seier til Nes-laget.  



Nes Bygdelag – Gambia 1980 - Foto: Raumnes arkiv

I Raumnes 14.april 1984 kan man lese at Hvamsingene har mistet Trond Hertzenberg til Gardermoen, 
Harald Hammeren til Haga, samt at Jon Emilsen trapper ned på R&Å sitt Old Boys lag. Hvam slet 
sportslig på 80-tallet, og fikk ordentlig bank av R&Å i Nesmesterskapet. Sifre som 0-11 er ikke noe å 
skrive hjem om. På Hvam kunne man finne spillere som Jan Terje Henriksen, Odd Udnes og Arve 
Ferger.  

I 1988 og 1989 endte Hvam på 7.- og 4.plass i 8.divisjon, med andre ord en positiv avslutning på 80-
tallet. I denne perioden fikk Hvam forsterkninger i Ottar Sefland, Ola Årnes (spillende trener), Arne 
Jacob Mørdre og Vegard Brusveen fra R&Å. Arne Jacob Mørdre hadde vært i Hvam ved tidligere 
anledninger også, så han var intet nytt fjes. I tillegg hadde man spillere som Torgeir Breen, Dag 
Wølner, Terje Damstuen og Trond Hertzenberg, som hadde vendt hjem fra Gardermoen.  

Etter 1989 sesongen var det dessverre ikke lenger liv laget for seniorfotballen på Hvam tross den 
positive 4.plassen, og idrettslaget generelt sett gikk inn i 90-tallet med dårlige fremtidsutsikter. I 
1992 ble det avholdt et krisemøte, men heldigvis kom Hvam seg videre. 



Raumnes før comeback-sesongen i 1997! Foto: Raumnes arkiv

I 1997 skulle Hvam endelig returnere til seniorfotballen, og da måtte de begynne i 7.divisjon. Tor-
Edvin Hoelsengen og Jon Oskar Erlandsen var primus motorer for laget. De tre første årene ble det 
10, 15 og 14.plass, men før 2000-sesongen ble det noen endringer som skulle prege laget i lang tid. 
Jørn Kopperud kom tilbake til moderklubben etter spill for Eidsvold Turn, og før det, spill på øverste 
nivå for Kongsvinger. Han fikk med seg sin bror Roar Kopperud, Kenneth Ferger, Steinar Wølner, 
Terje Hansen med flere.  

I 2003 måtte Hvam faktisk spille kvalik for å holde plassen i 7.divisjon, det til tross for at de havnet på 
3.plass. Dette fordi det var serieomlegging, og avdelingene skulle snevres inn. I 2003 kom også den 
største seieren noensinne for Hvam IL, hele 18-1 over Borgen 2. Den nest største seieren er også mot 
Borgen 2, den kom i 2016 da Hvam vant 16-1.



Laget som beholdt plassen i 2003. Foto: Raumnes arkiv

I 2004 ble det opprykk til 6.divisjon, og i opprykksesongen scoret Jørn Kopperud hele 37 av 96 
seriemål. Som spillende trener i den perioden med en haug av målpoeng og et opprykk på CV-en er 
han den største spilleren i Hvam sin historie. Jørn Kopperud uttalte på den tiden at Hvam burde ha 
et lag i 5.divisjon med tanke den store utbyggingen av både Tomteråsen og Neskollen. Kopperud var 
for øvrig sterkt ønsket av FUVO på denne tiden, men han forble i den gule trøya til Hvam. 
Sesongene som fulgte endte med 8, 9 og 10.plass. I denne perioden ble spillere som Atle Emilsen 
og Steffen Engebretsen Breen med på A-laget til Hvam, og begge skulle prege laget det neste ti-
året i forskjellige roller. Begge etterkommere av tidligere Hvam-profiler. 

I 2008 ble A-laget dessverre gjort om til Hvam/R&Å 2. Dette holdt seg kun i et år, og året etter var 
a-laget til Hvam nok en gang borte. Årnes sitt nåværende rekruttlag er mao. Hvam sin gamle plass i 
seriesystemet.



Hvam holdt det gående alene i 6.divisjon til og med 2007. Her fra opprykket i 2004! Foto: Raumnes arkiv

I 2011 kom Hvam tilbake på fotballkartet. Steffen Engebretsen Breen dro i gang igjen, og Hvam startet 
opp i 9.divisjon. Den første sesongen endte med 5.plass. Erik Elvsvingen var storscoreren til Hvam, og i 
2012 sesongen banket han inn hele 21 mål. 

Hvam A-lag sommeren 2011. Foto: Privat

Før 2012 sesongen ankom Even Dahl og Håkon Rolstad Nilsen A-laget. Til sommeren samme år 
signerte også Kristoffer Aarhus, Anders Vedlog Norum og Vegard Berge under for Steffen Breen sitt 
mannskap. Det ble opprykkskvalik mellom 6 lag og Hvam endte dessverre sist. Dog skulle man i 2013 
spille 8.divisjon etter et såkalt «postkasse-opprykk» fra NFF Akershus da andre lag hadde trukket seg. 
Dessverre var det en kjent melodi som ble spilt høsten 2013. Hvam måtte trekke laget fra serien. De 
fleste spillerne reiste for å studere og lignende.  



Hvam A-lag sommeren 2012. Foto: Privat

I 2015 startet Hvam IL opp igjen, også denne gangen i 9.divisjon. Even Dahl som spillende 
hovedtrener med Håkon Rolstad Nilsen og Steffen Engebretsen Breen som spillende assistenter. 
Spillere som Martin Holter, Nils Stubergh, Simen Andreassen, Simen Holter og Thomas Wiksaas ble 
med på oppstarten, i tillegg til Kristoffer Aarhus, Anders Vedlog Norum og Vegard Berge som hadde 
vært med i 2012 og 2013. De fleste spillerne på laget hadde trappet ned fra Raumnes/Årnes sitt a-
lag, og valgte det sosiale tilbudet Hvam kunne tilby. På høsten fikk laget besøk av TV2 og bobilen til 
Davy Wathne. Guttene kom på sportsnyhetene i beste sendetid som «helgens grasrotkamp». 
Kampen vant Hvam 3-1 over Sand 2. Sesongen endte med opprykk etter en spennende 
opprykkskamp mot Skogbygda. Gultrøyene vant 3-0 og rykket opp til 8.divisjon. På årsfesten ble 
Vegard Berge kåret til Årets spiller og Even Dahl ble toppscorer med 8 mål.  



Hvam A-lag 2015 - Foto: Privat

I 2016 sesongen ventet en serieomlegging, og Hvam måtte havne på 4.plass i 8.divisjon for å holde 
plassen. Før sesongen fikk man inn blant andre Henrik Risvik Paulsen fra FUVO og Tony Kristiansen 
fra R&Å. Gultrøyene havnet på 5.plass og tapte dessverre kvalikkampen mot Fjellhamar 2. Heldigvis 
var det et seniorlag lenger opp i divisjonene som trakk seg, slik at Hvam fikk spille 8.divisjon i 2017 
også. På årsfesten ble følgende kåringer delt ut; Spillernes spiller Håkon Rolstad Nilsen, Årets spiller 
Simen Andreassen og Årets toppscorer ble Anders Norum med 11 mål.  

2017 sesongen skulle bli sesongen hvor Hvam tok det neste steget, men dessverre ble det bare 
nesten for gultrøyene. 3.plass og et fattig poeng bak Blaker 2 og opprykk ble fasiten, og Hvam måtte 
ta enda et år i 8.divisjon. Simen Andreassen ble Årets Spiller for andre år på rad, mens Vegard Berge 
ble Spillernes Spiller. Simen Holter ble toppscorer med 14 mål.  



Hvam IL A-lag 2017 - Foto: Privat 

Før 2018-sesongen ble det gjort flere signeringer av gultrøyene. Gøran Haga ble signert fra Oslo-
klubben Oldenborg og Tobiasz Rzeznik fra Skogbygda, mens Kevin Pihl, Fredrik Olsen og Marius 
Rognerud skrev under fra Ull/Kisa. Pål Rolstad Nilsen og Stian Bøsterud kom også tilbake til Hvam. 
På den andre siden forlot Thomas Wiksaas og Simen Holter klubben til fordel for R&Å.  
Sesongen ble en stor suksess og man rykket opp etter å ha endt på 2.plass med 9 poeng ned til 
3.plassen. Nysigneringene skulle prege avslutningsfesten. Marius Rognerud ble toppscorer med 15
mål, mens Gøran Haga ble Spillernes Spiller og Tobiasz Rzeznik ble Årets Spiller.

I 2019 skulle man spille i 7.divisjon, og Simen Holter og Thomas Wiksaas vendte hjem fra R&Å. 
Ungguttene Ludvig Wang og Marius Hansen ble også klare for Hvam. Sesongen ble en av de 
sterkeste gjennom tidene i Hvam. 15 seire, 3 uavgjort og 0 tap gjorde at Hvam ble kretsmestere i 
7.divisjon og rykket opp til 6.divisjon med 17 poeng ned til 3.plassen. På årsfesten ble Simen



Andreassen kåret til Årets spiller, Simen Holter til Spillernes Spiller og Fredrik Olsen ble toppscorer 
med 15 mål. 2020 ble som kjent stoppet av Covid-19, så forhåpentligvis blir det 6.divisjonsspill i 2021. 

Kretsmestere i 7.div, klare for 6.div! Foto: Tuva Rolstad Nilsen

Skrevet av Håkon Rolstad Nilsen, 2021.




